
Maijs Gulbenes novadā

I ZP I LDD IREKTORES  Z IŅOJUMS



Projekti
Latvijas armijas Litenes nometnes vieta
Uzsākta LEADER projekta "Latvijas armijas Litenes nometnes vietas
labiekārtošana" īstenošana - sagatavoti un atvesti koka soli ugunskura
vietai, sagatavoti pamati karoga masta ar skatu laukumu uzstādīšanai.
Sagatavoti pamati lielgabala uzstādīšanai Latvijas armijas vasaras
nometnes vietas teritorijā.
Gatavojamies 14.jūnija Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienas
pasākumam, kas plānots ievērojot noteiktos ierobežojumus.

LEADER projekti
Pagastos tiek īstenoti 7. projektu atlases kārtā apstiprinātie LEADER projekti.

Dārza pērles
Projekta “Dārza pērles” ietvaros notiek darbs pie Amora figūras un trīs
podestu izveides pie Sarkanās pils.

Parki bez robežām
Faktiski pabeigti labiekārtošanas darbi Spārītes parkā, projekta “Parki bez
robežām” ietvaros. Atlicis uzstādīt soliņus un aprīkojumu. Nodot pārbūves
darbus ekspluatācijā.



Projekti Ģimenes ārstu prakšu infrastruktūras uzlabošana Gulbenes novadā
Organizēts darbs pie   ERAF projekta- atbalsta pasākumam ģimenes ārstu
prakšu infrastruktūras uzlabošanai- pašvaldības ēkā   Brīvības ielā 22,
Stāmerienā, ģimenes ārstu praksē "Stāmerienas doktorāts".

Zaļie ceļi
Turpinās projekta Zaļie ceļi Rīga-Pleskava īstenošana - noslēgusies
dzelzceļa malu attīrīšana no krūmiem un notiek ceļa greiderēšana.

Līdzdalības budžets
Esam paveikuši darbu pie līdzdalības budžeta nolikuma izstrādes.

Deinstitucionalizācijas projekts
Izstrādāts tehniskais projekts Tirzas deinstitucionalizācijas projektam "Grupu
dzīvokļa pakalpojums".

Sociālās uzņēmējdarbības atbalsta sistēmas veidošana reģionos
Šobrīd ar Sociālās uzņēmējdarbības un Vidzemes plānošanas reģiona
aktivitāti, notiek projekta idejas veidošana, kas paredzēs   sociālās
uzņēmējdarbības atbalsta sistēmas veidošanu reģionos.



Saimnieciskie jautājumi
Lielā talka
Sekmīgi noritējusi "Lielā talka", savākti un SIA AP Kaudzītes" nodoti 15,18 t
atkritumi. Liels paldies pagasta pārvaldniekiem un Labiekārtošanas iestādes
vadītājai un darbiniekiem par operatīvu un labu darbu.

Meža apsaimniekošanas plāns
Uzsākts darbs pie meža apsaimniekošanas plāna izstrādes.

Latvāņi
Novadā apkaroti latvāņi pašvaldības īpašumos 20 ha lielā platībā.

Ēku apsaimniekošanas un uzturēšanas noteikumi
Tiek izstrādāti nedzīvojamo ēku apsaimniekošanas un uzturēšanas noteikumi.



Saimnieciskie jautājumi
Dzelzceļa pāreja
Uzsākti darbi Raiņa ielas dzelzceļa pāriešanas vietas izveidei.

Gaitnieku iela 8
Noslēgts līgums par Gaitnieku iela 8 stāvlaukuma atjaunošanas darbiem.

Litenes estrādes grīda
Uzsākts darbs pie Litenes estrādes grīdas būvniecības.

Baložu iela
Uzsākti būvdarbi pie Baložu ielas darbu pabeigšanas.

Brīvības iela
Brīvības ielai salaboti lielākie iesēdumi.



Izglītība

Akreditācija
Sekmīgi noritējis Sveķu un Rankas pamatskolas, Gulbenes Mākslas skolas akreditācijas 1.posms.

Mācību process
Izglītības iestādes gatavojas mācību gada noslēgumam, šogad neierastā veidā - attālināti. Klātienē
mācību process tiek organizēts:   PII dežūrgrupās un obligātās izglītības vecuma grupās 5. un 6.
gadus vecajiem bērniem, skolās - 12.klašu skolēniem notiek konsultācijas un 2.jūnijā būs pirmais
Centralizētais eksāmens svešvalodā.

Pārtikas pakas
Ir uzsākts darbs pie pārtikas paku komplektēšanas skolēniem no daudzbērnu ģimenēm un ģimenēm,
kurām ir mazturīgās vai trūcīgās ģimenes statuss. Plānojam pārtikas paku izsniegšanu uzsākt
nākošnedēļ.



Izglītība

Atbalsts skolēniem
Gulbenes novada valsts ģimnāzijā, Gulbenes 2.vidusskolā un Lizuma vidusskolā   veiksmīgi
noslēdzies "Fizmix" neklātienes konkursa "Eksperiments" fināls. 30 komandu konkurencē Vidzemes
reģionā līderu desmitniekā tika 4 komandas no mūsu novada skolām, 2.vietu ieguva Gulbenes
novada valsts ģimnāzijas komanda "Swan".

Izglītības pārvalde
Izglītības pārvalde no nākošas nedēļas turpmāk būs pieejama šīs ēkas trešā stāva kreisā spārna
telpās, ko iepriekš nomāja Zemesgrāmata.



Kultūra
Tiešsaistes kurss
Trešdaļa Kultūras pārvaldes darbinieku veiksmīgi
pabeiguši tiešsaistes kursu Human platformā, ko
izstrādāja Latvijas nacionālais kultūras centrs, piedaloties
Dacei Melbārdei un Zuargusam.

Svētku plānošana
Notiek regulāras darbinieku sanāksmes turpmāko svētku plānošanai, izstrādāti vairāki varianti, lai
būtu gatavi pielāgoties ierobežojumiem, kas būs spēkā tajā brīdī (pagastu svētki, Jāņi, mākslas
plenēri).

Apmeklētāji
Kultūras nami ir atvērti apmeklētājiem, darbu atsākušas dažas rokdarbu studijas, kur sekmīgi var
nodrošināt distances ievērošanu un visas higiēnas prasības.



Bibliotēku darbsLasītāju apkalpošana
Visas novada bibliotēkas fiziski ir atvērušas savas durvis apmeklētājiem. 
Visā ārkārtas situācijas laikā iedzīvotājiem daļēji tika sniegti bibliotekārie pakalpojumi. Ja izvērtē
statistiku, tad šajā laikā, kopš noteikta ārkārtējā situācija valstī, katrs novada iedzīvotājs ir izlasījis
vienu grāmatu. Kopumā sniegti 1000 e-pakalpojumi vai e-uzziņas.

Foto sērija
Sociālajos tīklos bibliotēka uzsāka foto sēriju “Gulbene toreiz un tagad”, kā rezultātā sērija tika
publicēta Delfi portālā, atsaucoties uz Gulbenes novada bibliotēkas vārdu.
Skaļās lasīšanas konkurss
Aizvadītājā laika periodā notika Skaļās lasīšanas konkurss, kurš norisinājās attālināti un kurā
piedalījās 14 skolēni. Uzvarētāja piedalīsies konkursa finālā, kas notiks Latvijas Nacionālajā
bibliotēkā.
Personāla sastāvs
Notikušas izmaiņas personāla sastāvā  -
ar 1.jūniju darbu Gaujasrēveļu bibliotēkā
uzsāks jauns darbinieks, bet kopš 9.maija
Lejasciema pagasta bibliotēkā strādā
viens darbinieks no diviem.



Muzejs un tūrisms
Kultūrvēsturiskā mantojuma centri
Martā tika uzsākts un ir plānots turpināt darbu pie Kultūrvēsturiskā
mantojuma centru darbības izvērtējuma.

Apmeklētāji
Ar 20.maiju apmeklētājiem tika atvērtas PA struktūrvienības IIC
"Dzelzceļš un Tvaiks" un TIC "Stāmeriena"- Stāmerienas pils.

Mini Zaļais tirdziņš
Pēc pārtraukuma 23.maijā notika Mini Zaļais tirdziņš, kurā piedalījās
ap 55 tirgotāji.

Dzelzceļš un Tvaiks
Maijā tika pabeigts plānotais remonts IIC "Dzelzceļš un Tvaiks"
2.stāva telpās, tiek iekārtota Escape jeb izlaušanās istaba.



Sports
Atvērtas sporta bāzes
Sākot ar 18.maiju, ievērojot visus Izglītības un zinātnes
ministrijas noteiktos drošības pasākumus ārkārtējās
situācijas laikā, tika atvērtas Gulbenes novada sporta
bāzes publiskiem treniņiem sertificētu treneru klātbūtnē.

Skrējiens "Apkārt Stāmerienas ezeram"
No 20.maija līdz 10.jūnijam norisinās virtuālais skrējiens
"Apkārt Stāmerienas ezeram". Iespēja skriet /nūjot/ iet 6
km distanci apkārt ezeram.

Sporta attīstības plāns
Gulbenes novada Sporta attīstības plāna
2018.-2022.gadam aktualizācija tuvojas "finiša taisnei".
Notikušas divas darba grupas sanāksmes. Aktualizētas šī
dokumenta 2 nodaļas – 1.Sporta jomas administrēšana
novadā un 8.Rīcības programma.



Sociālā dienesta un Bāriņtiesas informācija

Darbs ar klientiem
Sociālais darbs ar klientiem tiek veikts daļēji attālināti - darbs tiek organizēts, klientus pieņemot
pirmdienās un otrdienās atsevišķā telpā.

"Blomīte"
Sociālajā dzīvojamā mājā "Blomīte" veikts telpu remonts, pārdalot istabas, tādējādi tiek iegūtas
papildus telpas iedzīvotāju izmitināšanai.

Bāriņtiesa
Bāriņtiesas darbinieces no 13.maija ir atsākušas apmeklēt rajona tiesas sēdes klātienē, kā arī no šī
laika Gulbenes novada iedzīvotāji ir palikuši aktīvāki, vairāk lūdzot sagatavot notariālos
dokumentus.

Informācija
Prieks, ka šajā laikā bāriņtiesā nav saņemta
neviena informācija par vardarbību ģimenēs,
kurās aug bērni.



Pašvaldības policija 
Policijas darbs
Pašvaldības policija turpina darbu pie valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas noteikto
ierobežojumu un aizliegumu kontrolēšanas un iedzīvotāju izglītošanas. Pašvaldības policijas
darbinieki izmanto pilnīgu nepieciešamo aizsarglīdzekļu aprīkojumu. 
Covid-19 analīžu pieņemšanas punktā Gulbenē ir palielinājies nodoto analīžu skaits, tādēļ
Pašvaldības policijas darbinieki ar   pastāvīgu klātbūtni nodrošina kārtību un cilvēku
nepulcēšanos analīžu nodošanas laikā.



Dalībnieku sapulces
SIA “Gulbenes – Alūksnes bānītis” 2019.gada pārskata apstiprināšana notika attālināti. 
Šobrīd gaidām uzaicinājumu piedalīties SIA "Balvu - Gulbenes slimnīcu apvienība" gada pārskata
apstiprināšanai.

Kapitālsabiedrības

SIA Gulbenes nami
Ir izsludināts konkurss uz SIA “Gulbenes nami” valdes locekļa amata
vietu, pieteikšanās termiņš noteikts 29.maijs.

SIA "Gulbenes autobuss" 
Konkursā par sabiedriskā transporta pakalpojuma nodrošināšanu IUB
nav pieņēmis lēmumu attiecībā uz sūdzībām, kuras iesniedza SIA
"Gulbenes autobuss", SIA "Daugavpils autobusu parks", SIA "Dautrans",
SIA "Jēkabpils autobusu parks", SIA "Ludzas autotransporta
uzņēmums", , SIA "Madonas Ceļu būves SIA" un AS "Rēzeknes autobusu
parks".

Siltumtrases izbūves darbi Stradu pagastā
Notiek siltumtrases izbūves darbi Stāķos un Šķieneros Eiropas
Savienības Kohēzijas fonda projekta "Centralizētās siltumapgādes
sistēmas energoefektivitātes uzlabošanas Gulbenes novada Stradu
pagastā” ietvaros.



Dažādi jautājumi
Litenes centra dīķis
Realizēta viena no projekta “Litenes “Centra dīķa” un tā teritorijas
labiekārtošana” 3. kārtas aktivitātēm - uzstādīta peldošā strūklaka
Litenes Centra dīķī.

Grantu programma
Pilnveidota un 25.maijā izsludināta pašvaldības grantu programma
komercdarbības uzsākšanai un attīstībai Gulbenes novadā, 2020.gadā
paredzot ideju īstenošanai 50 000 EUR finansējumu.

Jauniešu centrs B.u.M.s.
Jauniešu centrs B.u.M.s. jūnija mēnesī plāno pārcelties uz jaunām
telpām Rankā, Skolas ielā 5.

2019.gada pārskats
21.maijā ir iesniegts 2019.gada pārskats.



Lienīte Reinsone
28.05.2020.


